Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1916/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal intensificação de ronda escolar em frente à Escola Estadual Irene de Assis Saes, localizada na Rua Tupiniquins, 195, no Bairro Jardim Sao Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja executada intensificação de ronda escolar em frente à Escola Escola Estadual Irene de Assis Saes, localizada na Rua Tupiniquins, 195, no Bairro Jardim São Francisco.

Justificativa:

Este gabinete foi procurado por pais de alunos da Escola Estadual Irene de Assis Saes, informando que no horário de saída da escola da tarde (18:20) e entrada da noite (19:00), há indivíduos com atitudes suspeitas, que abordam os alunos. De acordo com os pais, a direção da escola já foi comunicada, e informaram que já solicitaram ronda mais não foram atendidos.

[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de maio de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-
21db0f25-288f-4b1f-9110-b2043182acf2.png
PROTOCOLO 4023/2015 - 15/05/2015 13:09

image1.jpeg